CÔNG AN TỈNH HÀ NAM

CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC
Số:      /BC-ĐCSKTMT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

        Bình Lục, ngày  11 tháng 04 năm 2024

BÁO CÁO HỒ SƠ HIỀM NGHI
Kính gửi: Đ/c Trần Phan Hồng Hải – Phó trưởng Công an huyện Bình Lục
Căn cứ biên bản ghi nhận kết quả thanh tra của đoàn thanh tra về công tác tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm, kiến nghị khởi tố và công tác nghiệp vụ cơ bản của lực lượng Công an nhân dân ngày 04/04/2024. Đội CSĐTTP về Kinh tế - ma túy báo cáo cụ thể như sau:

Đối với nội dung tồn tại mà đoàn chỉ ra “Không vẽ sơ đồ nhà đối tượng; Hồ sơ phản ánh trong 4 tháng kể từ ngày XMHN đều ghi nhận đối tượng có biểu hiện nghi vấn hoạt động liên quan đến tội phạm về ma túy nhưng 02 tháng sau khi gia hạn đều phản ánh đối tượng chỉ ở nhà (không biểu hiện phạm tội), đề xuất giải nghi. Có biểu hiện làm chỉ tiêu hiềm nghi. Được ghi nhận lỗi tại các 05 hồ sơ hiềm nghi: 13HN0822/11111G; 08HN0622/11111G; 01HN0122/11111G; 14HN0322/11111G; 11HN0822/11111G”. Đây là các hồ sơ hiềm nghi lập từ năm 2022. Đã kết thúc nộp lưu tháng 03/2023.

Hồ sơ 01HN0122/11111G do đ/c Nguyễn Quang Huy lập, sau đó đ/c Huy đi học, bàn giao lại cho đồng chí Lanh. Các hồ sơ còn lại 13HN0822/11111G; 08HN0622/11111G; 14HN0322/11111G; 11HN0822/11111G do đồng chí Dương Xuân Lanh lập và quản lý. Do thời điểm lập hồ sơ dồn dập, công tác trinh sát không có hiệu quả, nên không thể đấu tranh với đối tượng. Hết thời hạn hiềm nghi bắt buộc phải giải nghi. Nhưng vấn đề hợp lý hóa hồ sơ chưa được chu toàn. Để xảy ra lỗi mà đoàn ghi nhận.
Các hồ sơ trên đã được kết thúc, nộp lưu từ tháng 03/2023. Đã được đóng dấu lưu trữ và hệ thống hóa hồ sơ nên không thể khắc phục.
Đội CSĐTTP về Kinh tế - ma túy báo cáo đ/c Phó trưởng CAH biết và chỉ đạo./.

	CHỈ HUY ĐỘI

PAGE
1